
 

 

議案第１号 

  生瀬地区コミュニティ交通に係る事業計画の変更について 

 

 

  ○添付資料 

   ・事業の概要 

   ・運行経路図 

   ・時刻表 



■生瀬地区コミュニティ交通 事業の概要 

事業の名称 生瀬地区コミュニティ交通（「ぐるっと生瀬」） 

計画・ 

運営主体 

名 称 「ぐるっと生瀬」運行協議会 

所在地 兵庫県西宮市宝生ケ丘 1 丁目 24 番 10 号 

代表者 阪上 一男 

運行主体 

名 称 阪急タクシー株式会社 

所在地 大阪府豊中市服部南町 3 丁目 5 番 12 号 

代表者 鈴木 雅司 

事業免許 道路運送法第 4 条 

運行形態 一般乗合旅客自動車運送事業 

運行開始 平成 27 年 10 月 1 日 

路  線 
宝塚駅を起終点とし、生瀬高台・宝生ケ丘・青葉台・花の峯・サーパスの 

５地区を循環 

車  両 
【常用】14 人乗り小型バス(コミューター) 1 台 

【予備】10 人乗りジャンボタクシー 1 台 

停 留 所  全 45 箇所（新設 2 箇所） 

運行系統 

①生瀬高台ルート（5.9km） 

②宝生ケ丘ルート（5.6km） 

③青葉台ルート（7.5km） 

④青葉台･サーパスルート（9.7km） 

⑤花の峯ルート（7.0km） 

⑥花の峯・サーパスルート（9.4km） 

運行回数 
①②は各 5 回/日、③⑤は各 4 回/日、④⑥は各 1 回/日 計 20 回/日 

※年始の 3 日間(1 月 1 日～1 月 3 日)を除く、平日午前 8 時台から午後 5 時台 

運  賃 

大人 300 円/乗車、小人 200 円/乗車 

※小学生未満は無料 

※連続する２ルート内に限り１乗車運賃で乗車可能（乗継割引） 

※回数券 3,000 円/冊（300 円券 11 枚綴り） 

※    ：今回、変更箇所 

※ 変更は、平成 29 年 10 月 1 日から適用予定 





所 要 １ 便 所 要 ２ 便 所 要 ３ 便 所 要 ４ 便 所 要 ５ 便
時 分 時 刻 時 分 時 刻 時 分 時 刻 時 分 時 刻 時 分 時 刻

A1 阪急宝塚駅前　　発　時刻 8:30 14 10:10 9 11:40 9 14:20 9 16:00
A2 生瀬東町　阪急下りバス停 0.7 1 8:31 0.7 1 10:11 0.7 1 11:41 0.7 1 14:21 0.7 1 16:01
A3 生瀬自治会館前（セルヴィオ） 0.4 2 8:33 0.4 2 10:13 0.4 2 11:43 0.4 2 14:23 0.4 2 16:03
A4 生瀬町２－２２－２ キタノ理容所前 0.4 1 8:34 0.4 1 10:14 0.4 1 11:44 0.4 1 14:24 0.4 1 16:04
A5 ＪＡ兵庫六甲生瀬出張所前 0.1 0 8:34 0.1 0 10:14 0.1 0 11:44 0.1 0 14:24 0.1 0 16:04
A6 ＪＲ生瀬駅（コープ前） 0.3 1 8:35 0.3 1 10:15 0.3 1 11:45 0.3 1 14:25 0.3 1 16:05
A7 生瀬高台階段下 0.3 1 8:36 0.3 1 10:16 0.3 1 11:46 0.3 1 14:26 0.3 1 16:06
A8 生瀬高台１０－３　山田宅前 0.3 1 8:37 0.3 1 10:17 0.3 1 11:47 0.3 1 14:27 0.3 1 16:07
A9 生瀬高台２１－１５　山下宅横 0.2 1 8:38 0.2 1 10:18 0.2 1 11:48 0.2 1 14:28 0.2 1 16:08
A10 生瀬高台２６－１２　小出宅前 0.2 1 8:39 0.2 1 10:19 0.2 1 11:49 0.2 1 14:29 0.2 1 16:09
A11 生瀬高台１４－８　栄口宅前 0.3 1 8:40 0.2 1 10:20 0.2 1 11:50 0.2 1 14:30 0.2 1 16:10
A12 ＪＲ生瀬駅（コープ向い） 0.5 1 8:41 0.5 1 10:21 0.5 1 11:51 0.5 1 14:31 0.5 1 16:11
A13 ＪＡ兵庫六甲生瀬出張所向い 0.3 1 8:42 0.3 1 10:22 0.3 1 11:52 0.3 1 14:32 0.3 1 16:12
A14 生瀬町１－１８－１１ 八尾宅前 0.1 0 8:42 0.1 0 10:22 0.1 0 11:52 0.1 0 14:32 0.1 0 16:12
A15 生瀬自治会館向い（セルヴィオ） 0.4 1 8:43 0.4 1 10:23 0.4 1 11:53 0.4 1 14:33 0.4 1 16:13
A16 よねくらクリニック前 0.3 1 8:44 0.3 1 10:24 0.3 1 11:54 0.3 1 14:34 0.3 1 16:14
A41 生瀬東町　阪急上りバス停 0.2 1 8:45 0.2 1 10:25 0.2 1 11:55 0.2 1 14:35 0.2 1 16:15
A17 阪急宝塚駅前　　着　時刻 0.9 2 8:47 0.9 2 10:27 0.9 2 11:57 0.9 2 14:37 0.9 2 16:17

5.9 17 5.9 17 5.9 17 5.9 17 5.9 17

所 要 １ 便 所 要 ２ 便 所 要 ３ 便 所 要 ４ 便 所 要 ５ 便
時 分 時 刻 時 分 時 刻 時 分 時 刻 時 分 時 刻 時 分 時 刻

B1 阪急宝塚駅前　　発　時刻 3 8:50 3 10:30 3 12:00 3 14:40 3 16:20
B2 生瀬東町　阪急下りバス停 0.7 1 8:51 0.7 1 10:31 0.7 1 12:01 0.7 1 14:41 0.7 1 16:21
B3 くすのき公園向い（宝生ケ丘） 0.6 2 8:53 0.6 2 10:33 0.6 2 12:03 0.6 2 14:43 0.6 2 16:23
B4 シーソー公園前（宝生ケ丘） 0.3 1 8:54 0.3 1 10:34 0.3 1 12:04 0.3 1 14:44 0.3 1 16:24
B5 宝生ケ丘１丁目４－１０　仁井宅前 0.2 1 8:55 0.2 1 10:35 0.2 1 12:05 0.2 1 14:45 0.2 1 16:25
B6 宝生ケ丘１丁目８－８　坂東宅下 0.2 0 8:55 0.2 0 10:35 0.2 0 12:05 0.2 0 14:45 0.2 0 16:25
B7 宝生ヶ丘公園前 0.3 1 8:56 0.3 1 10:36 0.3 1 12:06 0.3 1 14:46 0.3 1 16:26
B8 宝生ケ丘２丁目９－８　八尾宅前 0.2 0 8:56 0.2 0 10:36 0.2 0 12:06 0.2 0 14:46 0.2 0 16:26
B9 宝生ケ丘２丁目１２－１１　田畑宅向い 0.2 1 8:57 0.2 1 10:37 0.2 1 12:07 0.2 1 14:47 0.2 1 16:27
B10 宝生ケ丘２丁目自治会掲示板上る 0.2 1 8:58 0.2 1 10:38 0.2 1 12:08 0.2 1 14:48 0.2 1 16:28
B11 宝生ケ丘２丁目１－９　　中野宅前 0.5 1 8:59 0.5 1 10:39 0.5 1 12:09 0.5 1 14:49 0.5 1 16:29
B12 シーソー公園向い（宝生ケ丘） 0.3 1 9:00 0.3 1 10:40 0.3 1 12:10 0.3 1 14:50 0.3 1 16:30
B13 くすのき公園前（宝生ケ丘） 0.3 1 9:01 0.3 1 10:41 0.3 1 12:11 0.3 1 14:51 0.3 1 16:31
B14 よねくらクリニック前 0.5 1 9:02 0.5 1 10:42 0.5 1 12:12 0.5 1 14:52 0.5 1 16:32
B41 生瀬東町　阪急上りバス停 0.2 1 9:03 0.2 1 10:43 0.2 1 12:13 0.2 1 14:53 0.2 1 16:33
B15 阪急宝塚駅前　　着　時刻 0.9 2 9:05 0.9 2 10:45 0.9 2 12:15 0.9 2 14:55 0.9 2 16:35

5.6 15 5.6 15 5.6 15 5.6 15 5.6 15

所 要 １ 便 所 要 ２ 便 所 要 ３ 便 所 要 ４ 便 所 要 ５ 便
時 分 時 刻 時 分 時 刻 時 分 時 刻 時 分 時 刻 時 分 時 刻

C1 阪急宝塚駅前　　発　時刻 5 9:10 5 10:50 75 13:30 15 15:10 5 16:40
C2 生瀬東町　阪急下りバス停 0.7 1 9:11 0.7 1 10:51 0.7 1 13:31 0.7 1 15:11 0.7 1 16:41
C3 生瀬自治会館前（セルヴィオ） 0.4 2 9:13 0.4 2 10:53 0.4 2 13:33 0.4 2 15:13 0.4 2 16:43
C4 生瀬町２－２２－２ キタノ理容所宅前 0.4 1 9:14 0.4 1 10:54 0.4 1 13:34 0.4 1 15:14 0.4 1 16:44
C5 ＪＡ兵庫六甲生瀬出張所前 0.1 0 9:14 0.1 0 10:54 0.1 0 13:34 0.1 0 15:14 0.1 0 16:44
C6 ＪＲ生瀬駅（コープ前） 0.3 1 9:15 0.3 1 10:55 0.3 1 13:35 0.3 1 15:15 0.3 1 16:45
C7 サーパス駐車場前（１号館） 1.3 4 9:19 ＊＊＊ ＊＊ ＊＊＊＊ ＊＊＊ ＊＊ ＊＊＊＊ ＊＊ ＊＊＊＊ ＊＊＊ ＊＊ ＊＊＊＊

C31 サーパス駐車場前（2号館） 0.1 0 9:19 ＊＊＊ ＊＊ ＊＊＊＊ ＊＊＊ ＊＊ ＊＊＊＊ ＊＊ ＊＊＊＊ ＊＊＊ ＊＊ ＊＊＊＊

C8 青葉台西宝橋掲示板前 1.2 4 9:23 0.4 2 10:57 0.4 2 13:37 0.4 2 15:17 0.4 2 16:47
C9 青葉台１－２１－１５ 長谷川宅前 0.2 1 9:24 0.2 1 10:58 0.2 1 13:38 0.2 1 15:18 0.2 1 16:48
C10 青葉台第４公園ポスト前 0.3 1 9:25 0.3 1 10:59 0.3 1 13:39 0.3 1 15:19 0.3 1 16:49
C11 青葉台２－１９－３　景山宅前 0.5 1 9:26 0.5 1 11:00 0.5 1 13:40 0.5 1 15:20 0.5 1 16:50
C12 青葉台第３公園北側 0.6 1 9:27 0.6 1 11:01 0.6 1 13:41 0.6 1 15:21 0.6 1 16:51
C13 青葉台２－１０－８　井上宅前 0.2 0 9:27 0.2 0 11:01 0.2 0 13:41 0.2 0 15:21 0.2 0 16:51
C14 青葉台１－１７－５　小幡宅前 0.5 1 9:28 0.5 1 11:02 0.5 1 13:42 0.5 1 15:22 0.5 1 16:52
C15 青葉台西宝橋掲示板向い 0.3 1 9:29 0.3 1 11:03 0.3 1 13:43 0.3 1 15:23 0.3 1 16:53
C16 ＪＲ生瀬駅（コープ向い） 0.4 2 9:31 0.4 2 11:05 0.4 2 13:45 0.4 2 15:25 0.4 2 16:55
C17 ＪＡ兵庫六甲生瀬出張所向い 0.3 1 9:32 0.3 1 11:06 0.3 1 13:46 0.3 1 15:26 0.3 1 16:56
C18 生瀬町１－１８－１１ 八尾宅前 0.1 0 9:32 0.1 0 11:06 0.1 0 13:46 0.1 0 15:26 0.1 0 16:56
C19 生瀬自治会館向い（セルヴィオ） 0.4 1 9:33 0.4 1 11:07 0.4 1 13:47 0.4 1 15:27 0.4 1 16:57
C20 よねくらクリニック前 0.3 1 9:34 0.3 1 11:08 0.3 1 13:48 0.3 1 15:28 0.3 1 16:58
C41 生瀬東町　阪急上りバス停 0.2 1 9:35 0.2 1 11:09 0.2 1 13:49 0.2 1 15:29 0.2 1 16:59
C21 阪急宝塚駅前　　着　時刻 0.9 2 9:37 0.9 2 11:11 0.9 2 13:51 0.9 2 15:31 0.9 2 17:01

9.7 27 7.5 21 7.5 21 7.5 21 7.5 21

所 要 １ 便 所 要 ２ 便 所 要 ３ 便 所 要 ４ 便 所 要 ５ 便
時 分 時 刻 時 分 時 刻 時 分 時 刻 時 分 時 刻 時 分 時 刻

D1 阪急宝塚駅前　　発　時刻 3 9:40 4 11:15 4 13:55 4 15:35 4 17:05

D2 生瀬東町　阪急下りバス停 0.7 1 9:41 0.7 1 11:16 0.7 1 13:56 0.7 1 15:36 0.7 1 17:06

D41 生瀬橋　阪急下りバス停（セルヴィオ） 0.4 1 9:42 0.4 1 11:17 0.4 1 13:57 0.4 1 15:37 0.4 1 17:07

D3 北摂中央病院出入口向い 0.8 2 9:44 0.8 2 11:19 0.8 2 13:59 0.8 2 15:39 0.8 2 17:09

D4 花の峯５－１　西村宅前 0.6 1 9:45 0.6 1 11:20 0.6 1 14:00 0.6 1 15:40 0.6 1 17:10

D5 花の峯７－１６　内海宅前 0.2 1 9:46 0.2 1 11:21 0.2 1 14:01 0.2 1 15:41 0.2 1 17:11

D6 花の峯１０番　はぎ公園向い 0.3 1 9:47 0.3 1 11:22 0.3 1 14:02 0.3 1 15:42 0.3 1 17:12

D7 花の峯１１番　水道中継槽前 0.7 1 9:48 0.7 1 11:23 0.7 1 14:03 0.7 1 15:43 0.7 1 17:13

D31 北摂中央病院出入口前 0.3 1 9:49 0.3 1 11:24 0.3 1 14:04 0.3 1 15:44 0.3 1 17:14

D8 サーパス駐車場前（１号館） ＊＊＊ ＊＊ ＊＊＊＊ ＊＊＊ ＊＊ ＊＊＊＊ ＊＊＊ ＊＊ ＊＊＊＊ ＊＊＊ ＊＊ ＊＊＊＊ 1.7 4 17:18

D32 サーパス駐車場前（３号館） ＊＊＊ ＊＊ ＊＊＊＊ ＊＊＊ ＊＊ ＊＊＊＊ ＊＊＊ ＊＊ ＊＊＊＊ ＊＊＊ ＊＊ ＊＊＊＊ 0.1 0 17:18

D9 ＪＲ生瀬駅（コープ向い） 0.8 1 9:50 0.8 1 11:25 0.8 1 14:05 0.8 1 15:45 ＊＊＊ ＊＊ ＊＊＊＊

D10 ＪＡ兵庫六甲生瀬出張所向い 0.3 1 9:51 0.3 1 11:26 0.3 1 14:06 0.3 1 15:46 ＊＊＊ ＊＊ ＊＊＊＊

D11 生瀬町１－１８－１1　八尾宅前 0.1 0 9:51 0.1 0 11:26 0.1 0 14:06 0.1 0 15:46 ＊＊＊ ＊＊ ＊＊＊＊

D12 生瀬自治会館向い（セルヴィオ） 0.4 1 9:52 0.4 1 11:27 0.4 1 14:07 0.4 1 15:47 ＊＊＊ ＊＊ ＊＊＊＊

D13 よねくらクリニック前 0.3 1 9:53 0.3 1 11:28 0.3 1 14:08 0.3 1 15:48 ＊＊＊ ＊＊ ＊＊＊＊

D42 生瀬東町　阪急上りバス停 0.2 1 9:54 0.2 1 11:29 0.2 1 14:09 0.2 1 15:49 ＊＊＊ ＊＊ ＊＊＊＊

D14 阪急宝塚駅前　　着　時刻 0.9 2 9:56 0.9 2 11:31 0.9 2 14:11 0.9 2 15:51 3.6 8 17:26

7.0 16 7.0 16 7.0 16 7.0 16 9.4 21

28.2 75 26.0 69 26.0 69 26.0 69 28.4 74

134.6 ｋｍ/日

※赤字：今回、変更箇所

距 離

距 離 距 離 距 離

平成29年10月1日改定予定

 
生
瀬
高
台
　
ル
ー
ト

(

生
瀬
・
セ
ル
ヴ
ィ
オ
・
惣
川
　
経
由

)

走 行 距 離 ・ 運 行 時 間 の 集 計

生 瀬 地 区 コ ミ ュ ニ テ ィ 交 通 時 刻 表

A 停 留 所 距 離 距 離

 
宝
生
ケ
丘
　
ル
ー
ト

(

惣
川
　
経
由

)

走 行 距 離 ・ 運 行 時 間 の 集 計

距 離

距 離距 離C 停 留 所 距 離 距 離 距 離

距 離B 停 留 所 距 離 距 離

 
青
葉
台
　
ル
ー
ト

 
青
葉
台
・
サ
ー
パ
ス
　
ル
ー
ト

(

生
瀬
・
セ
ル
ヴ
ィ
オ
・
惣
川
　
経
由

)

走 行 距 離 ・ 運 行 時 間 の 集 計

D 停 留 所 距 離

 
花
の
峯
　
ル
ー
ト

 
花
の
峯
・
サ
ー
パ
ス
　
ル
ー
ト

(

生
瀬
・
セ
ル
ヴ
ィ
オ
・
惣
川
　
経
由
）

走 行 距 離 ・ 運 行 時 間 の 集 計

便 別 走 行 距 離 ・ 運 行 時 間

実 車 走 行 距 離

距 離 距 離 距 離 距 離


